

事業活動計算書

(自)平成27年4月1日 (至)平成28年3月31日

社会福祉法人 翔寿会

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	332,336,462	345,309,197	△ 12,972,735
	老人福祉事業収益	0	0	0
	児童福祉事業収益	0	0	0
	保育事業収益	0	0	0
	就労支援事業収益	0	0	0
	障害福祉サービス等事業収益	0	0	0
	生活保護事業収益	0	0	0
	医療事業収益	0	0	0
	〇〇事業収益	0	0	0
	〇〇収益	0	0	0
	経常経費寄附金収益	50,000	150,000	△ 100,000
	その他の収益			0
	サービス活動収益計(1)	332,386,462	345,459,197	△ 13,072,735
	費用			
	人件費	226,608,736	239,929,932	△ 13,321,196
	事業費	38,706,151	39,129,100	△ 422,949
	事務費	69,024,078	55,350,449	13,673,629
	就労支援事業費用	0	0	0
	授産事業費用	0	0	0
	〇〇費用			0
利用者負担軽減額			0	
減価償却費	19,150,655	28,015,098	△ 8,864,443	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 6,769,769	△ 11,242,540	4,472,771	
徴収不能額			0	
徴収不能引当金繰入			0	
その他の費用			0	
サービス活動費用計(2)	346,719,851	351,182,039	△ 4,462,188	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△ 14,333,389	△ 5,722,842	△ 8,610,547	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	689,000	331,000	358,000
	受取利息配当金収益	51,274	50,829	445
	有価証券評価益			0
	有価証券売却益			0
	投資有価証券評価益			0
	投資有価証券売却益			0
	その他のサービス活動外収益	2,951,999	1,918,055	1,033,944
	サービス活動外収益計(4)	3,692,273	2,299,884	1,392,389
	費用			
	支払利息	1,092,500	1,311,000	△ 218,500
	有価証券評価損			0
	有価証券売却損			0
投資有価証券評価損			0	
投資有価証券売却損			0	
その他のサービス活動外費用	0	0	0	
サービス活動外費用計(5)	1,092,500	1,311,000	△ 218,500	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	2,599,773	988,884	1,610,889	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	△ 11,733,616	△ 4,733,958	△ 6,999,658	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	0	0	0
	施設整備等寄附金収益	0	0	0
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益			0
	固定資産受贈額	0	0	0
	固定資産売却益	8,000	0	8,000
	その他の特別収益	0	0	0
	特別収益計(8)	8,000	0	8,000
	費用			
	基本金組入額			0
資産評価損			0	
固定資産売却損・処分損	0	0	0	
国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)			0	
国庫補助金等特別積立金積立額			0	
災害損失			0	
その他の特別損失			0	
特別費用計(9)	0	0	0	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	8,000	0	8,000	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△ 11,725,616	△ 4,733,958	△ 6,991,658	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	294,317,998	299,051,956	△ 4,733,958
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	282,592,382	294,317,998	△ 11,725,616
	基本金取崩額(14)			0
	その他の積立金取崩額(15)	0	0	0
	その他の積立金積立額(16)	0	0	0
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	282,592,382	294,317,998	△ 11,725,616	